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cniamy społeczeństwo obywatelskie, naszą wspólnotę. Tutejsze 

stowarzyszenia, koła gospodyń wiejskich, seniorzy, szkoły są 

smarem dla działania trybików uruchomiających nasze 

wspólnoty. 

Gmina jako wspólnota jej mieszkańców działa sprawnością tych 

podmiotów, ich różnorodnością, kreatywnością i indy-

widualnością. I to jest wielka moc naszej gminnej społeczności.

Dziękuję za tę Perłę, dziękuję za te Stanisławy. Dziękuję za to,

że mamy kogo nagradzać, że możemy być dumnymi sukcesami 

naszych dzieci, młodzieży, sportowców, seniorów.

Z podniesioną głową możemy kroczyć po kolejne doświad-

czenia, emocje, brać je garściami jak swoje, by żyć, działać, by nie 

żałować. 

W naszych działaniach jesteśmy skuteczni i profesjonalni, ale też 

życzliwi i solidarni. Czerpmy dobrą energię od ludzi aktywnych, 

od ludzi zaangażowanych, którzy wykorzystując zasoby naszej 

wspólnoty nieustannie ją rozwijają i wzbogacają. 

Jesteśmy ludźmi świadomymi odpowiedzialności za dalszy 

rozwój naszej wspólnoty, naszej gminy, nas samych.

Źródła dochodów Gminy pozostają w zasadzie niezmienne. 

Największą część dochodów (% wszystkich wpływów) stanowią 

udziały Gminy w podatkach dochodowych (PIT, czyli podatek 

dochodowy od osób fizycznych oraz CIT, czyli podatek od osób 

prawnych) Gmina nie ma wpływu na wysokość tych dochodów - 

zależy ona od Państwa decyzji.

Liczba mieszkańców naszej gminy przekłada się na jej dochody 

podatkowe - przede wszystkim te z udziałów w podatku dochodo-

wym od osób fizycznych i prawnych oraz wpływy z podatków. 

Dochody ogółem z tego tytułu wyniosły w 2023 roku 36 958 332 zł.

Więcej o budżecie  inowroclawgmina.budzetyjst.pl

Wystarczy, że w rocznej deklaracji PIT podadzą Państwo 

jako adres swojego zamieszkania adres z terenu Gminy 

Inowrocław, by Wasz podatek zasilił budżet naszej Gminy.

Szanowni Mieszkańcy,

Gmina Inowrocław w roku 2023 w liczbach

Wykonanie budżetu Gminy Inowrocław na 2023 r.

podsumowując rok 2023, rok Jubile-

uszu Gminy Inowrocław, chciałbym Pań-

stwu - Mieszkańcom Gminy Inowrocław 

podziękować za Waszą energię i zaanga-

żowanie, dzięki Wam to nasze wspólne 

świętowanie było radosne i pełne 

dobrych emocji.

W naszej Gminie budujemy i wzma-

Wójt Gminy Inowrocław

Z roku na rok rośnie wielkość budżetu Gminy Inowrocław.

W roku 2023 dochody ogółem wyniosły 80 244 489 zł, a złożyły 

się na nie:

72 500 620 zł - dochody bieżące, 

7 743 867 zł - dochody majątkowe (m.in. dotacje i dofinanso-

wania na inwestycje z budżetu krajowego i unijnego, dochody 

ze sprzedaży majątku gminnego - np. działek)

Suma wydatków wyniosła 81 300 056 zł tj.:

Gmina zakończyła rok 2023 deficytem w wysokości 1 055 566,39 zł. 

67 604 783 zł - wydatki bieżące,

13 695 273 zł - wydatki majątkowe (inwestycyjne)
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Budżet Gminy Inowrocław 

Zapraszamy do debaty nad raportem o stanie Gminy

podczas sesji absolutoryjnej Rady Gminy.

27 marca, godz. 18.00

www.gminainowroclaw.eu/spotkanie

Zapraszamy na spotkanie online

podczas którego Tadeusz Kacprzak

Wójt Gminy Inowrocław odpowie

na Państwa pytania dotyczące

działalności w 2023 roku. 

11798 mieszkańców (w roku 2023 80 urodzeń i 110 zgonów)

172 km   powierzchni

15 radnych

26 sołectw

50 miejscowości

6 szkół podstawowych - 698 uczniów, 124 nauczycieli

1 przedszkole w 6 lokalizacjach - 291 przedszkolaków,

36 nauczycieli

4 jednostki ochotniczej straży pożarnej - 70 strażaków 

ratowników

1 instytucja kultury - biblioteka

3 ludowe kluby sportowe

6 uczniowskich klubów sportowych

21 kół gospodyń wiejskich

18 stowarzyszeń 

1 spółdzielnia socjalna

1 dzienny dom seniora

1 środowiskowy dom samopomocy

1 centrum integracji społecznej

2



Fundusz Unii Europejskiej

Fundusz Przeciwdziałania COVID

Fundusz Pomocy obywatelom Ukrainy

Budżet Samorządu

                               Województwa Kujawsko-Pomorskiego

Budżet Ministerstwa Finansów

Budżet pozostałych jst jako

                              zwrot kosztów pobytu dzieci

                              w przedszkolach niepublicznych 

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska

                               i Gospodarki Wodnej

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg

Polski Ład - promesa

Wpływ środków zewnętrznych 

do budżetu gminy w 2023 roku.

źródło pozyskania

2 721 729,82 zł     

170 239,07 zł        

1 721 334,74 zł     

11 120 157,13 zł  

13 667 264,90 zł  

495 249,41 zł        

45 764,57 zł          

1 689 275 zł          

3 354 552,62 zł     

34 985 567,26 zł 

kwota

Dochody wykonane wg działów za 2023 rok: Wydatki wykonane wg działów za 2023 rok:

Transport i łączność - to dochody (dotacje na przewozy au-
tobusowe) i wydatki związane z realizacją zadań transportu 
zbiorowego i komunikacji jako usług publicznych;

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - to do-
chody i wydatki związane z gospodarką odpadami, ochroną 
powietrza atmosferycznego - opłaty i kary za korzystanie ze 
środowiska;

Pozostałe - to dochody i wydatki związane z gospodarką 
zasobem mieszkaniowym, gruntami i nieruchomościami 
oraz zagospodarowaniem przestrzennym;

Rolnictwo i łowiectwo - to dochody i wydatki związane
z infrastrukturą wodociągowo - kanalizacyjną wsi oraz 
sanitacyjną wsi;

Różne rozliczenia - to dochody związane z subwencją 
ogólną oświatową dla jednostek samorządu terytorialnego 
jak i wyrównawczą dla gmin; 

Dochody od osób fizycznych i prawnych oraz jednostek - 
to dochody z tytułu podatków od nieruchomości, rolnego, 
leśnego, transportowego, wpływy z opłat eksploatacyjnych, 
skarbowych, adiacenckich, za sprzedaż alkoholi i inne oraz 
udziały gminy w podatkach z budżetu państwa;

Administracja - to dochody i wydatki na zadania bieżące
i inwestycyjne związane z prowadzeniem urzędu gminy, 
rady gminy oraz obsługą jednostek samorządu terytorial-
nego;

Oświata i wychowanie - to dochody i wydatki związane
z kompleksowym prowadzeniem szkół i przedszkoli, 
świetlic wiejskich, dowożeniem dzieci do szkół oraz zadań 
wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy dla dzieci. 

Struktura dochodów nie ulega znaczącym zmianom w porównaniu 

z poprzednimi latami. Największą część dochodów (46,6%) 

stanowią podatki dochodowe od osób fizycznych i prawnych oraz 

udziały Gminy w tych podatkach. Kolejną dużą grupą dochodów są 

dotacje i środki na zadania bieżące, w tym dotacje z budżetu 

państwa na realizację wskazanych zadań, a także na realizację 

inwestycji. Pozostałe dochody to pobierane od mieszkańców 

Gminy podatki i opłaty lokalne, w tym opłaty za gospodarowanie 

odpadami i dochody związane z pozostałą działalności Gminy. 

Rodzina i pomoc społeczna - to dochody i wydatki zwią-
zane z domami pomocy społecznej, ośrodkami wsparcia, 
usługami opiekuńczymi i specjalistycznymi oraz pomocą
w zakresie dożywiania;

Pozyskane środki zewnętrzne w 2023 roku:

Niezmiennie największą pozycją w budżecie Gminy są wydatki na 
edukację, w tym bieżące utrzymanie sześciu szkół podstawowych
i jednego przedszkola. Wydatki bieżące poniesione na oświatę
i wychowanie to kwota 21 855 019 zł, z czego:

Struktura wydatków nie ulega znaczącym zmianom w stosunku do 
lat poprzednich gdzie największą pozycję w budżecie stanowiły 
wydatki na edukację (26,88%). Następne pod względem wielkości 
są wydatki na administrację (15,34%), rodzinę i pomoc społeczną 
(14,36%) oraz rolnictwo (12,5%).

9 157 930 zł - subwencja,

     556 413 zł - dotacja,

12 140 676 zł - środki własne Gminy.
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Wydatki majątkowe

Kredyty zobowiązania

Dzięki realizowaniu wszelkich zadań inwestycyjnych, czy to ze 
środków własnych, czy też ze środków zewnętrznych, majątek 
Gminy wciąż rośnie, a to pozwala stabilnie funkcjonować i reali-
zować zadania Gminy w tak trudnych warunkach ekonomicznych, 
makroekonomicznych, społecznych i rynkowych. Należy tu dodać, 
że wskazane wielkości majątku trwałego są wielkościami netto tj. po 
dokonanych ustawowych umorzeniach, powodujących 
zmniejszenia wartości początkowej środków trwałych.

W roku 2023 Gmina Inowrocław podpisała umowy na dofinan-

sowanie dla 13 inwestycji, z których 5 zrealizowano w bieżącym 

roku, a pozostałe zaplanowano do realizacji w roku 2024. 

Jedną z głównych inwestycji drogowych w 2023 r. była przebudowa 

dróg gminnych: Jaronty - Sikorowo oraz Jaronty - Dulsk, o łącznej 

długości ponad 3,4 km, szerokości 5 metrów. Powstał chodnik, 

perony przystankowe. Doświetlono sugerowane przejście dla 

pieszych w Sikorowie.

Wartość inwestycji: 5 995 654 zł, w tym dofinansowanie z Polskiego 

Ładu 5 695 871 zł.

Droga gminna prowadząca z Pławinka do Dulska o długości 1 km 

(zwiększono szerokość jezdni bitumicznej z 3,5 do 5 metrów). 

Wartość inwestycji: 1 691 345 zł, w tym dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg to 823 800 zł.

Przebudowano drogę Cieślin - Mimowola, powstała nowa droga
o długości 420 m. W kolejnych latach będziemy kontynuować to 
zadanie. Wartość inwestycji: 698 602 zł, w tym dofinansowanie
z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 328 106 zł.

Zarządzanie urzędem

W ostatnich latach do bieżącej pracy urzędu, zadań związanych

z inwestycjami i działaniami społecznymi, rząd przekazywał nam 

sukcesywnie nowe zadania - zajęliśmy się dodatkiem 

energetycznym dla gospodarstw domowych, ewidencją 

emisyjności budynków, czy programem Czyste Powietrze.

Na koniec 2023 roku w Urzędzie Gminy Inowrocław zatru-

dnionych było łącznie 62 pracowników. Na 14 stanowiskach 

kierowniczych pracował stały zespół, natomiast na pozostałych 

stanowiskach urzędniczych i administracyjno - biurowych, jak co 

roku, następowała rotacja.

W Urzędzie Gminy zatrudnialiśmy również 3 kierowców 

ochotniczych straży pożarnych, 23 osoby na stanowiskach 

robotniczych i 20 osób opiekujących się świetlicami wiejskimi.

Nasi pracownicy cyklicznie biorą udział w szkoleniach 

podnoszących kompetencje zawodowe, wyjaśniających zmiany 

prawne, a także zwiększających umiejętności społeczne, 

komunikacyjne.

W 2023 r. do Urzędu Gminy wpłynęło 16 000 pism i wniosków, 

średnio 80 dziennie i 4 000 faktur, a wysłaliśmy 17 000 listów. 

Przez profil ePUAP wpłynęło 1 800 pism, ponadto w naszym 

urzędzie potwierdzono blisko 220 profili zaufanych. Wnioski

o rejestrację działalności gospodarczej CEiDG złożyło 155 osób.

Inwestycje:

Środki zewnętrzne

Infrastruktura drogowa



Droga w Czystem na odcinku 400 metrów zyskała nową nawierz-
chnię asfaltową do granicy Gminy Inowrocław z Gminą Rojewo. 
Wartość inwestycji: 589 568 zł, w tym dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg 281 478 zł.

W roku 2023 r. zakończyliśmy rozbudowę sieci kanalizacji sanitarnej 
w Kłopocie i Miechowicach.

W Miechowicach wykonano ponad 2 kilometry rurociągu, 
pompownię ścieków oraz 5 przydomowych pompowni ścieków, 
odtworzono również nawierzchnię bitumiczną drogi wewnętrznej 
w Miechowicach.

Wartość inwestycji: 2 250 901 zł, w tym dofinansowanie z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich 1 750 952 zł.

W ramach III etapu budowy kanalizacji sanitarnej w Kłopocie 
powstało prawie 5 km sieci. Wartość inwestycji: 8 025 128 zł, w tym 
dofinansowanie z Polskiego Ładu 6 650 000 zł.

Słońsko jest najszybciej rozbudowującym się sołectwem, w ciągu 
ostatnich 5 lat wybudowano tam ponad 100 domów. Stąd konieczne 
było wybudowanie stacji podnoszenia ciśnienia wody, wraz z niezbę-
dną infrastrukturą techniczną (zbiornik o pojemności ok. 67 m3, 
instalacje wody, rurociągi, instalacje wewnętrzne i zewnętrzne instalacje 
kanalizacji sanitarnej, betonowe zbiorniki itd.). Inwestycja kosztowała 
nas 1 091 860 zł i pokryliśmy ją z budżetu Gminy Inowrocław.

Remont elewacji oraz podjazdu dla osób niepełnosprawnych
i schodów wejściowych budynku Urzędu Gminy Inowrocław przy 
ulicy Królowej Jadwigi 43.

Wykonaliśmy prace związane z renowacją i zagospodarowaniem 
boiska trawiastego, budową boiska do piłki plażowej oraz 
rozbudowano strefę rekreacyjną, która składa się z elementów 
siłowni zewnętrznej, ławek oraz nowych elementów placu zabaw. 

Wartość inwestycji: 765 438 zł, w tym wartość dofinansowania
z Polskiego Ładu 689 845 zł.

Wzdłuż drogi z Inowrocławia do Włocławka na odcinku od Jacewa 
do Marulew powstał ciąg pieszo - rowerowy. Ścieżka ma długość 0,6 
km. Jej budowa została sfinansowana z budżetu Gminy Inowrocław. 
Jej koszt to 964 361 zł.

W Kłopocie w związku z budową sieci kanalizacyjnej wykonano nową 
nawierzchnię asfaltową, na odcinkach o łącznej długości ok. 1,6 km.

Zrealizowaliśmy prace związane z bieżącym utrzymaniem dróg
o nawierzchni bitumicznej i nieutwardzonej na terenie całej gminy.

W ramach napraw dróg bitumicznych naprawiono ubytki o łącznej 
powierzchni ok. 1400 m2. Wyrównano również nawierzchnię dróg 
nieutwardzonych o łącznej długości 67 km. W nawierzchnię dróg 
nieutwardzonych wbudowano ok. 1350 ton materiałów utwar-
dzających i wyrównujących.

Gospodarka wodno-kanalizacyjna 

Remont budynku Urzędu Gminy

Budowa infrastruktury sportowo-rekreacyjnej

w Kruszy Zamkowej



W związku z wystąpieniem niekorzystnego zjawiska atmosferycznego - 
suszy w 2023 r,. na terenie Gminy Inowrocław, oszacowaliśmy szkody
o łącznej powierzchni 3714,80 ha w 161 gospodarstwach rolnych. 

Susza 2023 

Całość kosztowała 885 994 zł, w tym pozyskano z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich dofinansowanie 301 583 zł.

Nowy plac zabaw przy szkole zyskał bezpieczną nawierzchnię, 
elementy  zabawowe  (bujawkę  „bocianie  gniazdo”,  zestaw  zabawo-
wy,  bujak sprężynowy, huśtawkę wagową).

Utwardziliśmy teren kostką betonową, zamontowaliśmy ławostół, beto-
nowy stół do gry w szachy oraz elementy siłowni zewnętrznej (wyciąg
i krzesło), powstał „hotel dla owadów” oraz wykonaliśmy nasadzenia 
zieleni.

Rozbudowaliśmy świetlicę o pomieszczenie kuchenne z magazynem, 
przebudowaliśmy toalety, przeprowadziliśmy termomodernizację, 
wymieniliśmy okna i drzwi, wyremontowaliśmy elewację, zakupiliśmy 
nowe wyposażenie meblowe i sprzętowe. Świetlica został przysto-
sowana do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. 

W 2023 r., w związku z realizacją inwestycji drogowych i kanaliza-
cyjnych, nabyliśmy 17 nieruchomości o wartości 551 784 zł, o łącznej 
powierzchni 2,5 h, w tym:

Pod koniec 2023 r. 9 wnioskodawców oczekiwało na uzyskanie lokalu 
mieszkalnego lub z przeznaczeniem na najem socjalny. 

Wartość inwestycji: 289 308 zł, w tym wartość dofinansowania z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 87 379 zł.

Wartość inwestycji: 399 391 zł, w tym wartość dofinansowania z Pro-
gramu Rozwoju Obszarów Wiejskich 212 402 zł.

Utworzenie kompleksu rekreacyjno-sportowego

przy Szkole Podstawowej w Jaksicach

Rozbudowa budynku świetlicy wiejskiej

w Miechowicach

Gospodarka mieniem komunalnym

 16 działek o łącznej powierzchni 2,5189 ha

i wartości 548 124 zł na drogi w Sławęcinku, Jacewie,

Słońsku, Trzaskach i Sikorowie,

1  działkę o pow. 0,0061 ha o wartości 3 660 zł

w Borkowie na przepompownię sieci kanalizacyjnej.

Zrealizowaliśmy coroczną akcję zakupu sadzonek drzew i krzewów 
na akcję zadrzewieniową. Zasadziliśmy ponad 500 drzew i 6500 
krzewów. Uratowaliśmy 71 kasztanowców, poddaliśmy zabiegom 
sanitarno-pielęgnacyjnym 40 drzew przydrożnych, założyliśmy łąkę 
kwietną w Łojewie.

Z gminnych funduszy sfinansowaliśmy zabiegi sterylizacji 21 kotek i 
kastracji 1 kocura, usługi leczenia zwierząt po wypadkach. Każdy z 
kotów znalazł dom.

W ciągu roku zapewniliśmy opiekę 39 psom, z czego 15 zostało 
adoptowanych. Zorganizowaliśmy Akcję Karma Wraca. W ramach 
akcji nowy właściciel psa przez cały rok, co miesiąc otrzymywał 12 kg 
karmy dla swojego pupila, zapewnialiśmy bezpłatny zabieg 
sterylizacji lub kastracji, obowiązkowe chipowanie oraz bezpłatnie 
szczepienie przeciwko wściekliźnie. Dzięki akcji dom znalazło 5 psów.

Zorganizowaliśmy też rajdy rowerowe z Góry do Kruszy Zamkowej,
z Góry do Karczyna i imprezy prowadzone we wszystkich oddziałach 
Przedszkola Samorządowego oraz Szkołach Podstawowych
w Górze, Jaksicach, Orłowie, Sławęcinku, Tupadłach i Turzanach
z okazji:

Kontynuowaliśmy, prowadzoną już od lat, edukację ekologiczno-
sozologiczną w gminnych szkołach. 

Ochrona środowiska

 Dnia Ziemi, 

Ś wiatowego Dnia Ochrony Środowiska, 

D nia bez Samochodu ,

S przątania Świata.

Gmina włączała się również w akcje wiosennego i jesiennego 
Sprzątania Rzeki Noteć przy przystani Kajakowo-Żeglarskiej ZHR, czy 
konkursy ekologiczne organizowane na terenie Gminy.

Ponadto zorganizowaliśmy:

 piknik ekologiczny w Karczynie,

p iknik ekologiczny w Turzanach dzięki dotacji w wysokości

8 000 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska

i Gospodarki Wodnej w Toruniu



W 2023 r. nadaliśmy 67 numerów porządkowych budynkom 
usytuowanym na terenie Gminy Inowrocław, przybyło 45 nowych 
budynków mieszkalnych, natomiast 17 budynków mieszkalnych 
pozostaje w trakcie budowy. 

W grudniu 2023 r. zorganizowaliśmy Dzień Lidera. W warsztatach dot. 
roli liderów lokalnych, radzenia sobie z problemami z jakimi się stykają, 
a także prowadzenia social mediów wzięło udział blisko 60 
społeczników z naszej gminy.

Niepokój budzi wzrost udziału odpadów niesegregowanych 
(zmieszanych), tzw. resztkowych (z 53,6% w 2022 r. do 59,5%). Ogólna 
ilość odebranych odpadów wzrosła o ~82 tony. Przeciętnie 
mieszkaniec naszej gminy wytworzył 383 kg odpadów (średnia 
krajowa: 355 kg).

W 2023 roku stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w Gminie Inowrocław wynosiła 30 zł za osobę. W przy-
padku braku segregacji lub prowadzenia jej w sposób niewłaściwy, 
stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi była 
podwyższona dwukrotnie i wynosiła 60 zł. 

Rada Gminy, stosowną uchwałą, zwolniła z części opłaty właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jedno-
rodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku przydomowym. Na koniec roku 2023 
ze zwolnienia „kompostownikowego” korzystało 2 763 mieszkańców.

Zaległości z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunal-
nymi w Gminie Inowrocław wynosiły 170 000 zł (dane na XII 2023).

Niestety na terenie Gminy Inowrocław pojawiają się dzikie wysypiska 
śmieci. Pracownicy Urzędu Gminy na bieżąco przeprowadzali 
kontrole tych miejsc i odpady były usuwane. 

W 2023 roku złożono 49 wniosków mieszkańców na usunięcie azbestu 
ostatecznie odebraliśmy 193 ton azbestu. Na realizację tego zadania 
otrzymaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Na realizację tego 
zadania otrzymaliśmy dofinansowanie z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu - 20 000 zł,
z budżetu Gminy przeznaczyliśmy 132 668 zł. 

Ogromną popularnością cieszył się PSZOK zlokalizowany w Kruśliwcu 
12. Do końca lipca do utylizacji przekazano 469 ton w tym najwięcej 
bioodpadów, gruzu i odpadów wielkogabarytowych.

Osadnictwo

Na koniec 2023 r. miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego objętych było około 2282,13 ha, co stanowi około 
13,31% powierzchni Gminy Inowrocław.

W 2023 r. przyjęliśmy 4 miejscowe plany zagospodarowania 
przestrzennego obejmujące łączną powierzchnię 95,13 ha. 

W 2023 r. wpłynęły 173 wnioski dot. wydania decyzji o warunkach 
zabudowy, w tym 69 wniosków dotyczyło budowy budynków 
mieszkalnych. Wydaliśmy 84 decyzje o warunkach zabudowy, z czego 
59 decyzji dotyczyło budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych 
oraz zabudowy zagrodowej w gospodarstwach rolnych, hodowlanych
i ogrodniczych. Największą liczbę decyzji wydano dla nieruchomości 
położonych w Sikorowie, Orłowie, Łojewie, Słońsku i Tupadłach. 

Zagospodarowanie przestrzenne

Firma Remondis odebrała blisko 4 000 ton odpadów komunalnych.

Gospodarka odpadami

mieszkańcami naszej gminy. Natomiast poprzez Gminny Punkt
Konsultacyjno-Informacyjny złożono 28 wniosków o dofinansowanie 
w ramach Programu Czyste Powietrze. Na zebraniach wiejskich 
informowaliśmy o możliwości skorzystania z dofinansowania, a także 
o przyczynach i skutkach zanieczyszczenia powietrza i o za-
mieszczonych w uchwale antysmogowej zapisach dotyczących 
„kopciuchów”. 

W 2023 roku realizowaliśmy gminny program dotacji na pokrycie 
kosztów likwidacji źródeł niskiej emisji. Podobnie jak w latach 
poprzednich, dofinansowanie było kierowane do osób fizycznych.
W 2023 roku dofinansowano wymianę nieefektywnych urządzeń 
grzewczych w 14 posesjach na kwotę 100 000 zł. Mieszkańcy 
najczęściej decydowali się na pompy ciepła, rzadziej instalowano 
ogrzewanie gazowe, czy kocioł na biomasę.

W ramach Programu Czyste Powietrze Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu podpisał umowę z 103 

Ochrona powietrza

Na terenie Gminy Inowrocław działa 21 kół gospodyń wiejskich,
18 stowarzyszeń, 9 klubów sportowych i spółdzielnia socjalna.

W 2023 r. wspieraliśmy organizacje pozarządowe m.in. poprzez 
udzielanie dotacji w ramach konkursów dla organizacji pozarządowych, 
małe granty, inicjatywę lokalną, wsparcie lokalowe oraz pomoc 
merytoryczną przy wypełnianiu i rozliczaniu wniosków dotacyjnych.

W 2023 roku realizowaliśmy 9 konkursów dotacyjnych dla organizacji 
pozarządowych, z których finansowaliśmy:

Współpraca z organizacjami pozarządowymi

 prowadzenie Dziennego Domu Senior+ w Żalinowie

(374 920 zł, w tym 80 920 zł środki z Programu Senior+), 

p rowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy

w Żalinowie (514 000 zł, w tym 382 167 zł dotacja

z Urzędu Wojewódzkiego),

w ypoczynek dzieci i młodzieży (zajęcia feryjne, wakacyjne,

obozy sportowe - łącznie przekazaliśmy 16 720 zł),

projekty dot. rozwoju nauki (konkursy w szkołach gminnych,

zajęcia naukowe i kulturalne - dotacje w wysokości 9 340 zł),

p rojekty dot. kultury fizycznej - najwyższe dotacje otrzymały

LKS Orłowianka (25 000 zł) oraz LKS Kolorowi

Krusza Zamkowa (21 000 zł), ponadto wsparliśmy

uczniowskie kluby sportowe i koła gospodyń wiejskich,

łącznie na rozwój kultury fizycznej przekazaliśmy 79 000 zł,

z adania z zakresu kultury - kilkanaście dotacji m.in. na Festiwal

Piosenki Ładnej, działalność Zespołu Kłopocianie, promocję

kultury kujawskiej - łączna wartość dotacji to 26 480 zł,

zadania z turystyki - wyjazdy dla społeczności lokalnych

- dotacje dla 11 projektów w wysokości 20 000 zł,

ratownictwo i ochronę ludności - zapewnienie bezpieczeństwa

nad jeziorem Szarlejskim oraz w ramach małego grantu

szkolenie z pierwszej pomocy dla strażaków OSP

- dotacje w wysokości 15 000 zł,

z adanie dotyczące profilaktyki zdrowotnej wśród seniorów

- dotacja 2 000 zł.



Zorganizowaliśmy imprezy sportowo-rekreacyjne:

W 16 świetlicach wiejskich odbywały się raz w tygodniu zajęcia z zumby, 
a w 5 ćwiczenia gimnastyczne.

W Gminie Inowrocław zorganizowano w 2023 r. cykliczne imprezy 
kulturalne. Podsumowanie naszych działań w 2023 r.:

Zgodnie z ustawą o ochotniczych strażach pożarnych jednostki OSP 
działające na terenie gminy otrzymują dotacje celowe na finan-
sowanie określonych zadań. Wysokość tych dotacji w 2023 wyniosła: 
OSP w Jacewie - 70 000 zł, OSP w Jaksicach - 60 000 zł , OSP w Gnojnie 
- 45 000 zł, OSP Ognik w Piotrkowicach - 40 000 zł.

Ponadto z budżetu Gminy Inowrocław na utrzymanie remiz przezna-
czyliśmy 107 560 zł. Szkolenia i badania strażaków kosztowały 14 549 zł. 
Ekwiwalenty za udział w akcjach wyniosły 53 565 zł. 

Nasze 4 jednostki ochotniczej straży pożarnej zrzeszały w 2023 r.
w sumie 103 członków, w tym 70 czynnych druhów mogących brać 
udział w akcjach ratowniczo-gaśniczych. Wśród strażaków było 3 etato-
wych kierowców, których koszt zatrudnienia ponosiła Gmina 
Inowrocław.

Przekazaliśmy Komendzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej
w Inowrocławiu sprzęt ratownictwa wysokościowego. Z budżetu Gminy 
zakupione zostały przyrządy: uprząż ratownicza, pętle taśmy 
ratownicze, worek jaskiniowy, karabinek stalowy, lonża regulowana, 
przyrządy zjazdowe, osłony krawędziowe i liny półstatyczne o łącznej 
wartości 16 034 zł. Ponadto z budżetu Gminy Inowrocław przekazano 
50 000 zł. na bieżące dofinansowanie funkcjonowania Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Inowrocławiu.

Rekreacja i sport

Współpraca ze strażą pożarną

Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Wójta
Gminy Inowrocław w Górze,
A lternatywne lekcje W-F z Moniką Pyrek
dla uczniów gminnych szkół podstawowych, 
T  urniej Badmintona o Puchar Wójta Gminy Inowrocław
w Tupadłach,
M ikołajki z Tiger Fight Club w Górze,
w  yścig kolarski na dystansie 9 km dla 50 uczestników
i wyścig przedszkolaków na dystansie 300 m w Łojewie,
Rajd Rowerowy „Rowerem przez Gminę” z Łojewa
przez Sikorowo, Dulsk Komaszyce, Jacewo do Łojewa, 

 Turniej Siatkówki o Puchar Wójta

Gminy Inowrocław w Łojewie.

Kultura

 Finały szkolne i Finał gminny WOŚP

z rekordowym wynikiem zbiórki - 130 081,73 zł,

 obchody 39. rocznicy śmierci Piotra Bartoszcze

- msza święta w kościele pw. Św. Józefa, koncert

i Akademia w SP w Sławęcinku,

 koncert kolęd Mątewskich Kolędników

w kościele w Orłowie w Święto Trzech Króli,



 Gminny Dzień Strażaka w Gnojnie - msza św. polowa,

apel i zawody strażackie, zabawa taneczna dla środowiska

strażackiego,

  festyny na Przystanku Łojewo: 

   II Święto Kujawskiego Słońca, 

   Festyn charytatywny dla Krystiana, 

   Powitanie lata - Noc Świętojańska, 

   Święto Młodzieży, 

   Święto Rodziny, 

   Piłkarska Jesień na Kujawach,

 Festyn Wielkanocny w Niedzielę Palmową przy budynku

Urzędu Gminy Inowrocław,

  Gminny Dzień Kobiet - koncert Ewy Kuklińskiej i Jacka

Borkowskiego w sali gimnastycznej SP w Tupadłach,

  Sołtysiady - międzysołeckie potyczki kulinarne,

konkurencje sprawnościowe, quizy wiedzy o gminie,

w 2023 r. I miejsce zajęły Tupadły, II - Góra, III – Czyste,

   Tydzień Artystyczny - plener malarski „Piotr Bartoszcze

i Solidarność Chłopska” oraz plener rzeźbiarski „Patroni szkół”.

Tydzień zakończył Festiwal Piosenki Ładnej - na łojewskiej

scenie wystąpił Peron Wędrowny, Olek Grotowski,

Olga Leszczyńska oraz Leonard Luther z zespołem.



Brązowy Krzyż Zasługi otrzymali: Zenon Dobrzyński, Marek Jabłoński, 

Krzysztof Kołtuński, Agnieszka Milanowska, Krzysztof Pater, Barbara 

Pułaczewska, Agnieszka Świątek, Renata Graczyk i Michał Sibora.

Medale za długoletnią służbę:

Złote - Marlena Gruszczyńska i Ewa Więcek;

Srebrne - Agnieszka Dolatowska, Grażyna Zaręba,

Brązowe - Tomasz Gańczak, Patrycja Hercog-Barczykowska,

Daniel Kościelny, Marta Skrzyńska i Anna Szyperska.

Medal Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Unitas 

Durat Palatinatus Cuiaviano-Pomoraniensis” z okazji 70-lecia 

istnienia otrzymała Gminna Biblioteka Publiczna w Jaksicach.

Odznaka honorowa „Zasłużony dla rolnictwa”: Szymon Łuczak

i Zenon Dobrzyński.

Odznaka honorowa „Zasłużony dla kultury Polskiej”: Marta 

Skrzyńska, Marlena Gruszczyńska i Patrycja Hercog-Barczykowska.

Odznaka honorowa MERITIS PRO FAMILIA: Tadeusz Kacprzak, 

Magdalena Dąbrowska i Ewelina Pawlikowska.

2023 r. był rokiem Jubileuszu 50-lecia 

Gminy Inowrocław. Świętowaliśmy ten 

wyjątkowy czas podczas wielu uroczy-

stości przedszkolnych, szkolnych i gmin-

nych, Akademii z okazji Złotego Jubile-

uszu Gminy Inowrocław, w czasie której 

wręczono odznaczenia zasłużonym 

mieszkańcom Gminy Inowrocław. 



Za duszę Stacha - prelekcja Jolanty Rembarz dotycząca

Dagny Juel, a po niej koncert Zuzanny,

Dożynki Gminne w Pławinie - 19 sierpnia - msza święta

z obrzędem dożynkowym, finał Sołtysiady 2023,

konkursy na Najładniejszy Sołecki Wieniec Dożynkowy

(I miejsce - Kłopot, II miejsce - Gnojno, III miejsce - Żalinowo)

i najsmaczniejszą potrawę (I miejsce - Tupadły,

II miejsce - Piotrkowice, III miejsce - Pławin), sołeckie stoiska

z tradycyjnym kujawskim poczęstunkiem, wieczorny koncert

Golec uOrkiestra,

IX Gminne Święto Dyni - konkurs na przystawkę z dyni

I miejsce Koło Gospodyń Wiejskich „Cieślinianki” z Cieślina,

II miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich z Kłopotu,

III miejsce - Koło Gospodyń Wiejskich z Tupadeł,

Gminne Święto Niepodległości w Górze - uroczysta

msza św. z udziałem pocztów sztandarowych, a po niej

podczas biesiady zabrzmiały pieśni patriotyczne,



Gala Stanisławy 2023 - Statuetka Stanisława jest wyrazem

najwyższego uznania społeczności Gminy Inowrocław - 

w kategorii 

    Animator kultury lub sportu zwyciężył LKS Kolorowi

    Krusza Zamkowa, 

    za działalność społeczną lub charytatywną wyróżniony

    został dh Michał Sibora Naczelnik OSP Gminy Inowrocław,

    tytuł Lider Rolnictwa lub Biznesu trafił

    do Transpol Lider Sp. z.o.o. z Łojewa, 

    w kategorii Inicjatywa Roku zwyciężyli KGW w Tupadłach

    i Warsztaty Kulinarne w Inkubatorze Przetwórstwa

    Lokalnego Prowadzone przez CIS w Łojewie, 

    statuetka Super Stanisława została przyznana Markowi

    Margielewskiemu, właścicielowi firmy PLAST-MAR.

Zespół Wydziału Komunikacji i Spraw Społecznych Gminy Inowrocław 

otrzymał Kujawsko-Pomorską Nagrodę Animacji Kultury - Złoty Młynek. 

Kapituła wojewódzka przyznała nagrodę zespołowi za uczynienie

z kultury powodu do spotkań międzyludzkich i umiejętne wsłuchiwanie się 

w potrzeby mieszkańców Gminy Inowrocław.

W 2023 r. w 27 świetlicach pracowało 20 opiekunów, łącznie na 

7,2 etatu. Świetlicami w Jacewie, Jaksicach, Marcinkowie, 

Radłówku, Słońsku i Sikorowie opiekowali się sołtysi.

W zależności od potrzeb społeczności sołectwa w świetlicy 

odbywały się zajęcia dedykowane dzieciom, dorosłym, czy 

seniorom. W IV kwartale zorganizowaliśmy w świetlicach 40 

spotkań animacyjnych dla społeczności sołectw. Opiekunowie 

świetlic uczestniczyli w szkoleniach podnoszących ich 

umiejętności pracy z dziećmi, z seniorami oraz promocji działań 

w mediach społecznościowych.

Na koniec 2023 roku liczba mieszkańców w wieku senioralnym 

wynosiła 2325 osób, co stanowi 19,86% mieszkańców naszej gminy. 

Troszcząc się o starszych mieszkańców naszej gminy prowadzimy od

7 lat w Żalinowie Dzienny Dom Senior+. 20 seniorów przez 5 dni

w tygodniu brało udział w zajęciach aktywizujących, ćwiczeniach 

fizycznych, różnego rodzaju terapiach, korzystało z opieki pie-

lęgniarskiej i socjalnej. Uczestnicy byli dowożeni do Żalinowa z ich 

miejsca zamieszkania. Dom prowadzony jest od 2018 r. przez 

Spółdzielnię Socjalną WIGOR. Z budżetu gminy przeznaczyliśmy na jego 

funkcjonowanie 294 000 zł, a z dotacji programu Senior+ 80 920 zł.

Od kilku lat prowadzimy zajęcia aktywizujące dla seniorów w świe-

tlicach wiejskich. W 2023 r. zajęcia odbywały się w 13 lokalizacjach: 

Cieślinie, Sławęcinku, Gnojnie, Kłopocie, Latkowie, Łojewie, Górze, 

Jaksicach, Miechowicach, Komaszycach, Tupadłach, Kruszy 

Duchownej i Kruszy Podlotowej. W zajęciach uczestniczyło łącznie 

130 seniorów. W listopadzie zorganizowaliśmy Gminne Dni Seniora 

w Jacewie, Górze i Gnojnie. 

Świetlice wiejskie

Seniorzy

Fundusz sołecki jest ważną częścią budżetu gminy, w 2023 wynosił 

on 905 961,41 zł. Podczas zebrań wiejskich mieszkańcy decydują

o podziale przysługującego im funduszu. W ostatnim roku fundusz 

sołecki został wydatkowany w 81,73%. Mieszkańcy przeznaczyli go 

m.in. na: zakupy wiat przystankowych, lamp, naprawy chodników

i dróg, wyposażenia świetlic (telewizory, projektory, głośniki, 

mikrofalówki, kuchenki itp.), wyjazdy kulturalne, wykaszanie traw, 

przygotowanie uroczystości okolicznościowych, dożynek itp.)

1. Sołectwo Batkowo
wykonanie - 81,81 %
plan - 22 432,70 zł
wydatek - 18 351,41 zł

2. Sołectwo Cieślin
wykonanie - 95,31 %
plan - 40 952,08 zł
wydatek - 39 030,05 zł

3. Sołectwo Czyste
wykonanie - 86,20 %
plan - 23 975,98 zł
wydatek - 20 668,25 zł

4. Sołectwo Gnojno
wykonanie - 82.62 %
plan - 42 495,36 zł
wydatek - 35 110,96 zł

5. Sołectwo Góra
wykonanie - 96,43 %
plan - 44 093,76 zł
wydatek - 42 520,81 zł

6. Sołectwo Jacewo
wykonanie - 82,76 %
plan - 49 605,48 zł
wydatek - 41 051,43 zł

7. Sołectwo Jaksice
wykonanie - 95,55 %
plan - 55 117,20 zł
wydatek - 52 666,98 zł

8. Sołectwo Kłopot
wykonanie - 94,66 %
plan - 36 983,64 zł
wydatek - 35 008,35 zł

9. Sołectwo Komaszyce
wykonanie - 91,16 %
plan - 44 259,11 zł
wydatek - 40 347,24 zł

10. Sołectwo Latkowo
wykonanie - 94,06 %
plan - 29 157,00 zł
wydatek - 27 425,59 zł

Fundusz Sołecki 2023

Wydatkowanie Funduszu w poszczególnych Sołectwach:



11. Sołectwo Krusza Duchowna,
Krusza Zamkowa
- wykonanie - 82,68 %
plan - 33 676,61 zł
wydatek - 27 844,12 zł

12. Sołectwo Łąkocin
wykonanie - 92.01 %
plan - 24 031,10 zł
wydatek - 22 112,01 zł

13. Sołectwo Łojewo
wykonanie - 87.43 %
plan - 35 275,01 zł
wydatek - 30 839,91 zł

14. Sołectwo Marcinkowo
wykonanie - 81,16 %
plan - 42 881,18 zł
wydatek - 34 802,82 zł

15. Sołectwo Miechowice
wykonanie - 78.39 %
plan - 32 243,56 zł
wydatek - 25 274,54 zł

16. Sołectwo Olszewice
wykonanie - 58,72 %
plan - 24 912,97 zł
wydatek - 14 628,59 zł    

17. Sołectwo Orłowo
wykonanie - 90,02 %
plan - 47 070,09 zł
wydatek - 42 370,40 zł

18. Sołectwo Piotrkowice
wykonanie - 98,19 %
plan - 19 015,43 zł
wydatek - 18 671,57 zł

19. Sołectwo Pławin
wykonanie - 67,51 %
plan - 27 889,30 zł
wydatek - 18 828,89 zł

20. Sołectwo Radłówek
wykonanie - 97,89 %
plan - 19 346,14 zł
wydatek - 18 938,66 zł

21. Sołectwo Sikorowo
wykonanie - 81,97 %
plan - 33 952,19 zł
wydatek - 27 830,42 zł*
*z przyczyn technicznych kwota
17 900 zł za opracowanie
dokumentacji technicznej
budowy przystanków została
wydana 2 stycznia.

22. Sołectwo Sławęcinek
wykonanie - 98,44 %
plan - 37 148,99 zł
wydatek - 36 569,34 zł

23. Sołectwo Słońsko
wykonanie - 51,53 %
plan - 48 503,14 zł
wydatek - 24 993,65 zł

24. Sołectwo Trzaski
wykonanie - 31,65 %
plan - 28 220,01 zł
wydatek - 8 930,82 zł

25. Sołectwo Tupadły
wykonanie - 93,12 %
plan - 40 015,09 zł
wydatek - 37 261,96 zł

26. Sołectwo Żalinowo
wykonanie - 71,82 %
plan - 22 708,29 zł
wydatek - 16 309,52 zł

Edukacja

W 2023 r. do 6 gminnych szkół uczęszczało 632 uczniów, a do 

Przedszkola Samorządowego Gminy Inowrocław Akademia 

Przedszkolaka 292 przedszkolaków. Do egzaminu ósmoklasisty 

przystąpiło 113 uczniów klas VIII. Najlepszy wynik z języka polskiego 

osiągnęły SP w Górze oraz SP w Jaksicach. Z matematyki najlepszy 

wynik osiągnęła SP w Górze, z języka angielskiego - SP w Jaksicach.

Ten rok w oświacie zdominowały pozalekcyjna aktywność i inwe-
stycje w sprzęt informatyczny. Wszystkie szkoły i przedszkole 
uzyskały dofinansowania z „Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa” (26 000 zł) na poprawę zainteresowania czytelnictwem
i z programu „Aktywna Tablica” (105 000 zł) na rozwijanie szkolnej 
infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie 
technologii  informacyjno-komunikacyjnych  (szkoły w Górze, 
Jaksicach, Turzanach). Czwartoklasiści otrzymali laptopy z programu 
„Laptop dla Ucznia”, a nauczyciele bony na zakup laptopów do pracy. 
Ponadto w 2023 r. wszystkie nasze szkoły uczestniczyły w „Alter-
natywnej lekcji wychowania fizycznego” z olimpijką Moniką Pyrek 
oraz w pokazie pierwszej pomocy dla uczniów z inowrocławskim 
Medykiem i OSP w Gnojnie „Ratujemy, bo umiemy”. Uczniowie klas
I-III ze szkół w Orłowie oraz Sławęcinku korzystali z nauki pływania 
pod okiem instruktorów z programu „Umiem Pływać”. W szkole
w Górze, Jaksicach oraz Tupadłach został założony monitoring, który 
poprawił warunki bezpieczeństwa, a w Tupadłach zmodernizowa-
liśmy oddział przedszkolny. 

Szkoły gminne realizowały wiele projektów wykraczających poza 

podstawę programową. W Szkole Podstawowej im. Polskich 

Olimpijczyków w Górze nauczyciele prowadzili innowacje 

pedagogiczne „Polubić matematykę”, „Informatyka dla dużego 

smyka”, starsi uczniowie rozwijali talenty sportowe w tenisie 

stołowym i badmintonie, powstały drużyna harcerska i gromada 

zuchowa. Do tradycji szkoły wpisał się już gminny konkurs literacko-

plastyczny zwieńczony wydaniem tomiku z pracami laureatów. 

Szkoła wygrała sprzęt cyfrowy w programie „Pracownie Kompetencji 

Cyfrowych” i biopakiet różnorodności z Planety Energii w postaci 

budek lęgowych, karmników itp.

Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach 

realizowała liczne projekty informatyczne i innowacje pedagogiczne 

dotyczące programowania, robotyki, kodowania, rozwijania 

kompetencji przyszłości m.in. z Fundacją Orange. Szkoła otrzymała 

pracownię komputerową z konkursu „Pracownie Kompetencji 

Cyfrowych”, w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej. Była 

uczestnikiem programu „eTwining” i tradycyjnie organizowała 

harcerskie rajdy piesze i rowerowe, biwaki, wyjazdy na zieloną szkołę, 

spływy kajakowe, wyprawy zimowe po Betlejemskie Światło Pokoju 

do Zakopanego. Uczniowie uczestniczyli w popołudniowych 

zajęciach z akrobatyki i piłki nożnej.

Szkoła Podstawowa im. Księdza Kardynała Stefana 

Wyszyńskiego w Orłowie to certyfikowana „Szkoła Ucząca Się 

Myślenia Krytycznego”. W szkole zagościły kreatywne przerwy, „Dzień 

z wychowawcą”, ciekawe warsztaty z trenerem zachowań 

społecznych, uczniowie rozwijali swoje zainteresowania na zajęciach 

tanecznych, uczestniczyli w wyjazdach integracyjnych „Trójpak 

wakacyjny” i biwakowaniu „Nastoletni ziemianie”. W harmonogram 

życia szkoły wpisał się już na stałe „Festiwal matematyki”. Projekt

„Z kulturą po drodze” zaowocował organizacją Gminnego Festiwalu 

Małych Form Teatralnych w Łojewie. Wyrazem ogromnego zaufania

i poparcia rodziców i środowiska lokalnego było zajęcie I miejsca

w powiecie inowrocławskim i III miejsca w województwie kujawsko-

pomorskim w Plebiscycie Edukacyjnym 2022 „Szkoła Roku”.



Atutem Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi im. 

Mikołaja Kopernika w Sławęcinku jest jej przyjazna atmosfera 

sprzyjająca nauce i tolerancji oraz optymalne warunki pozwalające 

każdemu uczniowi na pełen rozwój i samorealizację. Podczas

I Gminnego Festiwalu Małych Form Teatralnych w Łojewie spektakl 

przygotowany przez teatr „Pineska” zajął I miejsce. W bieżącym roku 

na uczniów czekała moc atrakcji, rodzinnych pikników, warsztatów 

profilaktycznych i artystycznych np. klasowy ogródek, „Zabawy 

Małego Mikołaja”, „ABC empatii”. Postawiono też na umiejętności 

językowe przez naukę języka angielskiego, niemieckiego

i hiszpańskiego, odbywały się spotkania w ramach „Native Speakers” 

i wakacyjny projekt z językiem angielskim „Wakacje pełne przygód”. 

Wiosną 2023 r. szkoła zorganizowała Targi Edukacyjne adresowane 

do ósmoklasistów z gminnych szkół.                 

Autorskich pomysłów nie brakowało także w Szkole Podstawowej 

im. Rodu Piastów w Tupadłach, w tym roku nauczyciele 

przygotowali innowacje pedagogiczne „Geometria wokół nas”, „Złap 

byka za rogi” i „Młody elektronik”. Szkoła od lat kontynuuje 

działalność ekologiczną, współpracę z Polskim Związkiem Łowieckim, 

kołami łowieckimi i nadleśnictwami. Jej wizytówką niezmiennie jest 

Zespół Kujawski i nowoczesna sala gimnastyczna, wykorzystywana

w bieżącym roku do zajęć pozalekcyjnych z boksu. 

Szkoła Podstawowa im. Orła Białego w Turzanach rozwijała 

kreatywność uczniów poprzez naukę gry w szachy w ramach 

programu ,,Edukacja przez szachy” i naukę języka niemieckiego. Ten 

rok pełen był atrakcyjnych programów. Z Ogólnopolską Siecią 

Edukacyjną OSEhero2023 społeczność szkolna uczyła się o cyber-

bezpieczeństwie, zyskaliśmy certyfikaty programu Junior Edu - 

Żywienie za edukację w zakresie zdrowego żywienia pod okiem 

specjalistów z Instytutu Nauk o Żywieniu Człowieka SGGW i Naro-

dowego Instytutu Zdrowia Publicznego Państwowego Instytutu 

Badawczego. W szkole realizowane były także innowacje 

pedagogiczne ,,Polubić matematykę”, ,,Literki w akcji”, ,,Angielski jest 

fun-tastyczny” i Ogólnopolski Program Edukacyjny „Psia Lekcja”. Po 

zajęciach dla chętnych uczniów odbywała się robotyka z Akademią 

Wynalazców oraz nauka tańca towarzyskiego. 

Przedszkole Samorządowe Gminy Inowrocław Akademia 
Przedszkolaka rozmieszczone jest w sześciu siedzibach, przy każdej 
szkole podstawowej, zapewniamy opiekę od godz. 6.00 do 16.00. 
Bieżący rok upłynął z innowacjami pedagogicznymi np. „Biblioteczka 
przedszkolna”, „Dar zabawy wg. Froebla”, „Dziecięca Matematyka” 
czy „Zaradny przedszkolak, czyli z ekonomią za pan brat”, „Edukacja 
przez Ruch”, „Metoda Dobrego Startu”, „Kodowanie na dywanie”, 
„Aktywne Słuchanie Muzyki” i wiele innych. Kadra przedszkola 
prowadziła zajęcia w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju
i rewalidacji, wszystkie dzieci z wadami wymowy obejmowaliśmy 
terapią logopedyczną, w każdej grupie wiekowej odbywała się nauka 
języka angielskiego, a także zajęcia umożliwiające rozwijanie 
uzdolnień i harmonijny indywidualny rozwój dzieci. 

Wszystkie dzieci oraz młodzież, a także ich rodzice mieli możliwość 
korzystania z pomocy psychologa, pedagoga, logopedy i pedagoga 
specjalnego. Tak jak w latach ubiegłych, dzieci mogły korzystać z cie-
płego posiłku współfinansowanego przez gminę oraz z bezpłatnego 
dowozu do szkół, a dzieciom niepełnosprawnym na wniosek rodzica 
zapewnialiśmy zwrot kosztów dowozu lub dowóz. Dla kolegów
i koleżanek z Ukrainy organizowane były dodatkowe zajęcia z języka 
polskiego. Wspieraliśmy dzieci i młodzież z terenu Gminy Inowrocław 
przyznając stypendium szkolne, przeznaczone dla osób w trudnej 
sytuacji materialnej oraz stypendium o charakterze motywacyjnym
i sportowym za wyniki w nauce lub osiągnięcia sportowe. 

6 października 2023 r. podpisano porozumienie terytorialne 
dotyczące  (ZIT) Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych
Inowrocławskiego Obszaru Funkcjonalnego.

W ramach ZIT nasza Gmina będzie wnioskować o gwarantowane 
środki unijne na:

budowę przedszkola w Jacewie, gdzie całkowity koszt to
11 134 000 zł., natomiast dofinansowanie to 8 007 198 zł,

zajęcia dla uczniów szkół podstawowych Gminy Inowrocław 
„Mam plan na siebie”, gdzie całkowity koszt to 3 503 607 zł,
a dofinansowanie 2 978 064 zł,

zajęcia dla dzieci uczęszczających do placówek przedszkolnych 
Gminy Inowrocław „Przyjazne przedszkole”, gdzie całkowity koszt 
to 3 503 607 zł, a dofinansowanie 2 978 064 zł. 

Księgozbiór biblioteki na koniec roku wynosił 26 371 woluminów
i 411 audiobooków. W 2023 roku zakupiono 1068 książek i 56 
audiobooków. Z zasobów biblioteki skorzystało 765 czytelników, 
którzy wypożyczyli 13092 książek, 710 czasopism i 96 audiobooków. 

Biblioteka brała udział w projektach: „Mała książka - wielki człowiek” 
skierowany do dzieci w wieku 3-6 lat, wzięło w nim udział 40 
czytelników, „Trzymaj formę” - biblioteka pozyskała dofinansowanie 
w ramach projektu z Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Gminy Inowrocław na cykl działań z zakresu szeroko 
pojętej profilaktyki, w ramach zadania zorganizowano teatry, 
spotkania autorskie, pogadanki, warsztaty artystyczne.

W 81 wydarzeniach zorganizowanych przez bibliotekę wzięło udział 
3239 czytelników. Były to spotkania autorskie dla dzieci i młodzieży 
(bibliotekę odwiedzili pisarze Joanna Olech oraz Grzegorz Kasdepke), 
warsztaty, zajęcia z muzykoterapii, koncerty z artystami z Filharmonii 
Pomorskiej, lekcje biblioteczne, teatry oraz wieczór poetycki. 

Biblioteka - Gminna Instytucja Kultury

Fot. Mikołaj Kuras



Dla mieszkańców znajdujących się w trudnej sytuacji udzielaliśmy 
porad prawnych, terapeutycznych oraz psychologicznych. Z tych 
form pomocy skorzystało 71 osób.

Realizowaliśmy zadania wynikające z ustaw z zakresu wspierania 
rodziny i sytemu pieczy zastępczej oraz ustawy „Za życiem”.
W ramach tych działań asystent rodziny współpracował z 13 
rodzinami z naszej gminy. Jego głównym zadaniem była praca,
by podnieść w rodzinie umiejętności opiekuńczo-wychowawcze.

W minionym roku udzieliliśmy wsparcia w zakresie pomocy 
społecznej 449 osobom w ok. 232 rodzinach. Przeprowadziliśmy ok. 
1100 wywiadów środowiskowych.

Świadczeń z zakresu pomocy społecznej udzieliliśmy w formie:

    finansowej - w postaci zasiłków celowych , okresowych,

    stałych (715 543 zł.)

    rzeczowej - w postaci posiłków, usług opiekuńczych,

    z których korzystało 20 osób, specjalistycznych usług opiekuńczych, 

    z których korzystało 10 osób.

Realizowaliśmy rządowy program „Posiłek w szkole i w domu”.
W roku 2023 z tej formy pomocy korzystało 61 dzieci z terenu Gminy 
Inowrocław. Ponadto w ramach programu udzieliliśmy 266 
mieszkańcom wsparcia w formie świadczenia finansowego na zakup 
żywności (369 414 zł.)

Programy, realizowane przez GOPS w roku 2023 na rzecz 
społeczności lokalnej, to:

    Program usług teleopiekuńczych dla mieszkańców gminy

    Inowrocław powyżej 60 r.ż. - jego głównym zadaniem jest

    zwiększenie bezpieczeństwa osób starszych, samotnych, chorych

    i z niepełnosprawnością. Korzystało z niego 17 seniorów.

    Program Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Asystent osobisty

    osoby niepełnosprawnej - edycja 2023” - udzieliliśmy wsparcia 24

    osobom z niepełnosprawnością w stopniu znacznym

    i umiarkowanym.

GOPS - Zadania zlecone przez administrację rządową w 2023 r.

Wypłacaliśmy świadczenia rodzinne - skorzystało z nich 297 rodzin,

w tym 10 ukraińskich.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny to system zniżek i dodatkowych 

uprawnień dla rodzin w których jest przynajmniej troje dzieci.

W 2023 r. wydaliśmy 229 kart.

Wydaliśmy 116 zaświadczeń do Programu Czyste Powietrze, dzięki 

którym mieszkańcy mogli złożyć wniosek do Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Świadczenie z funduszu alimentacyjnego otrzymało 39 rodzin naszej 

gminy, które spełniły kryterium dochodowe. Postępowanie jest 

prowadzone wobec 53 dłużników.

Zespół pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Inowrocławiu został laureatem wyróżnienia Marszałka 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego „Pracownik Socjalny Kujaw

i Pomorza - 2023.”

W 2023 roku przyjęliśmy 16 nowych uczestników, a 12 absolwentów 

ukończyło reintegrację. Od momentu powstania CIS w Łojewie 

ukończyło już ponad 100 absolwentów.

W 2023 r. CIS przygotował ponad 65 tys. posiłków, których od-

biorcami były Przedszkole Samorządowe Gminy Inowrocław, szkoły 

podstawowe z terenu gminy oraz Dzienny Dom Senior+ i Środo-

wiskowy Dom Samopomocy w Żalinowie. CIS obsługiwał 

cateringowo wydarzenia gminne, w których wzięło udział ok. 20 000 

osób. Równolegle zrealizowano ponad 200 usług zleconych 

prywatnie obejmujących cateringi z dostawą do domu. 

CIS obsługiwał kompleksowo imprezy prywatne na sali biesiadnej, 

eventy plenerowe dla firm, organizacji i instytucji zewnętrznych, na 

których obsłużył kolejne 2 000 gości.

Warsztat gastronomiczno-cateringowy realizujący te wszystkie usługi 

utrzymuje niezmiennie od kilku lat jakość, czego potwierdzeniem jest 

przyznawany już po raz kolejny przez Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego Certyfikat „Zakup prospołeczny”.

Łóżka w hostelu prowadzonym przez 

warsztat ogólnousługowy wynajęte były 

przez 1 500 dób - głównie w wyniku finału 

programu Jaśmin, który służył pomocy u-

chodźcom z Ukrainy. Uczestnicy wspomnia-

nego warsztatu zrealizowali 3 000 godzin 

prac w ramach bieżącego utrzymania terenu gminy. Ponadto warsztat 

realizował usługi krawieckie, pralnicze, prasowalnicze i dekoratorskie.

Od roku CIS realizuje również ofertę Inkubatora Przetwórstwa 
Lokalnego, a w ramach zadania podejmuje wizyty studyjne i orga-
nizuje warsztaty kulinarne dla członkiń kół gospodyń wiejskich. 
Warsztaty cieszą się dużą popularnością wśród mieszkańców naszej 
gminy, co ma odzwierciedlenie w nagrodzie Stanisław 2023 w kate-
gorii Inicjatywa roku. Zarabiać na siebie zaczęła również tłocznia, 
która wycisnęła pierwsze kilkaset litrów soku.

W bieżącym roku Centrum otrzymało Certyfikat 
Znaku Jakości Ekonomii Społecznej w kategorii 
Sukces Rynkowy, przyznany przez Ministra 
Rodziny i Polityki Społecznej. Ministerstwo za 
wyróżnienie ufundowało dla personelu 
Centrum szkolenie.

Centrum Integracji Społecznej w ŁojewiePomoc społeczna



Gminny Zakład Komunalny Inowrocław z siedzibą w Kruśliwcu 
prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę
i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Inowrocław. 

Długość sieci obsługiwanej przez GZK wynosi: sieć wodociągowa 
209,3 km, sieć kanalizacyjna 52 km.

Do naszej sieci wodociągowej podłączonych jest 4256 odbiorców, do 
sieci kanalizacyjnej 659 odbiorców. W 2023 r. Gminny Zakład 
Komunalny Inowrocław z siedzibą w Kruśliwcu otrzymał dotację 
celową przeznaczoną na budowę i modernizację sieci: wodociągowej 
- 100 000 zł, kanalizacyjnej - 100 000 zł.

Na koniec roku 2023 r. zadłużenie mieszkańców Gminy Inowrocław 
wobec GZK wynosiło 186 239 zł. 

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa (SIM) Gminy Inowrocław jest 
spółką z ograniczoną odpowiedzialnością, w której 100% udziałów 
posiada Gmina Inowrocław. Działalność SIM Gminy Inowrocław 
przede wszystkim obejmuje budowanie domów mieszkalnych oraz 
eksploatację na zasadach najmu zgodnie z przepisami ustawy o nie-
których formach popierania budownictwa mieszkaniowego. Spółka 
zakłada, że w wyniku wybudowania budynków, mieszkańcy Gminy 
Inowrocław zyskaliby 240 miejsc zamieszkania, jednak realizacja 
inwestycji będzie podyktowana potrzebami, możliwościami 
finansowymi i szybkim okresem zwrotu. 

W 2023 roku Gmina Inowrocław przekazała SIMGI działkę pod 
budowę nowej infrastruktury w Cieślinie. Spółka uzyskała pozwo-
lenie na budowę 8 budynków wielorodzinnych wraz z zagospo-
darowaniem terenu i infrastrukturą towarzyszącą. 

W roku 2023 SIM koncentrowała się na działaniach projektowych, 
informacyjnych i koncepcyjnych, kontynuacji bieżącej działalności, 
wykonaniu dokumentacji technicznej i uzyskaniu pozwoleń na 
budowę osiedla. Na koniec 2023 r. SIM przygotowała wniosek
o dofinansowanie na realizację inwestycji.

Gminny Zakład Komunalny

Działalność Rady Gminy

Społeczna Inicjatywa Mieszkaniowa

Rada obradowała na 12 sesjach, w tym na 3 w trybie nadzwyczajnym, 
zwołanych na wniosek wójta.

Rada Gminy podjęła 127 uchwał w tym m.in.:

     11 uchwał zmieniających uchwałę budżetową, 

     9 uchwał majątkowych związanych z nabyciem gruntów,

     6 uchwał majątkowych związanych ze zbyciem gruntów,

     4 uchwały planistyczne.

Dokonała analizy organizacyjno-finansowej placówek 
oświatowych na terenie Gminy Inowrocław.

Przyjęła Sprawozdanie z Gminnego Programu Wspierania 
Rodziny w Gminie Inowrocław za 2022 r. wraz z oceną Gminnego 
Programu Wspierania Rodziny w Gminie Inowrocław na lata 2022-
2024 oraz z przedstawieniem potrzeb związanych z realizacją 
zadań na rok 2023.

Przyjęła Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Inowrocławiu za rok 2022 wraz z przedstawieniem 
potrzeb na rok 2023.

Przyjęła Sprawozdanie z Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na 
lata 2017-2022.

Ustaliła zasady udzielania spółkom wodnym dotacji celowych, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 
rozliczenia.

Ustaliła kryterium dochodowe uprawniające do przyznania zasiłku 
celowego na zakup posiłku i żywności dla osób i rodzin objętych 
wieloletnim programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 - 
2023.

Przyjęła sprawozdanie z realizacji Gminnego programu opieki nad 
zabytkami dla Gminy Inowrocław na lata 2018 - 2021.

Powołała Zespół do zaopiniowania zgłoszonych kandydatów na 
ławników sądów powszechnych na kadencję 2024 - 2027.

Dokonała zmiany Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Inowrocław.

Ustaliła zasady udzielania pomocy materialnej dla studentów 
zamieszkałych na terenie Gminy Inowrocław.

Dokonała wyboru ławników na kadencję 2024 - 2027.

Ponadto Rada Gminny:

Gminny Program Opieki Nad Zabytkami Gminy Inowrocław na 
lata 2023 - 2026.

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Inowrocław na 2023 rok.

Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 
2023 realizowanego z Funduszu Solidarnościowego.

Program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” Gminy 
Inowrocław na lata 2024 - 2028. 

Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2024.

Rada Gminy przyjęła następujące programy:

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Gminy - 14 posiedzeń.

Komisja Rolnictwa i Ochrony Środowiska - 10 posiedzeń.

Komisja Oświaty, Kultury Ochrony Zdrowia, Pomocy Społecznej
i Sportu - 14 posiedzeń.

Komisja Rewizyjna - 12 posiedzeń.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji - 7 posiedzeń.

Radni pracowali w komisjach problemowych: 

W roku 2023 w warsztatach profilaktycznych organizowanych na 
terenie gminy wzięło udział 560 dzieci i młodzieży. Na kolonie letnie 
wyjechało 30 dzieci znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji 
rodzinnej, ekonomicznej lub zdrowotnej.

Ponadto GKRPA przy współpracy z Biblioteką Publiczną w Jaksicach, 
Centrum Usług Oświatowych oraz Gminnym Ośrodkiem Pomocy 
Społecznej zorganizowała konferencję „Budowanie zrówno-
ważonych relacji”, na której prelegentem był prof. Mariusz Jędrzejko. 
W konferencji wzięło udział około 200 osób.

W roku 2023 wpłynęło do GKRPA 13 wniosków o leczenie odwykowe. 
Skierowano do sądu 9 spraw. GKRPA skontrolowała 14 sklepów
z ternu gminy Inowrocław pod kątem przestrzegania zasad 
sprzedaży alkoholu.

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.



Urząd Gminy

Inowrocław

Inwestycje zrealizowane w 2023 r.
Przebudowa drogi Cieślin - Mimowola.

Przebudowa drogi Pławinek - Dulsk.

Wzmocnienie nawierzchni drogi wewnętrznej w Balczewie.

Budowa ciągu pieszo - rowerowego Jacewo - Marulewy.

Przebudowa drogi Sikorowo - Jaronty i drogi Jaronty - Dulsk.

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Miechowicach - etap II.

Przebudowa linii napowietrznej w Jacewie.

Remont elewacji oraz podjazdu i schodów wejściowych budynku Urzędu 
Gminy Inowrocław.

Budowa kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami w Kłopocie - etap III.

Budowa infrastruktury sportowo - rekreacyjnej w Kruszy Zamkowej.

Budowa infrastruktury sportowo - rekreacyjnej przy szkole w Jaksicach.

Przebudowa drogi w Czystym.

Budowa stacji podnoszenia ciśnienia wody w Słońsku.

Remont drogi Marulewy - Inowrocław.

Remont pomieszczeń i wymiana dachu budynku przedszkola w Tupadłach.

Remont pomieszczeń świetlicy wiejskiej w Batkowie.

Wykonanie garaży blaszanych w Kruszy Duchownej i Sławęcinku.

Naprawa dachu, komina oraz wymiana pieca w budynku mieszkalnym w 
Kruszy Podlotowej.

Remont łazienek w budynku CIS w Łojewie.

Wymiana źródła ciepła w budynku Urzędu Gminy w Inowrocławiu.

Wykonanie punków oświetlenia drogowego w Sławęcinku, Oporówku, 
Kłopocie i Borkowie.

Doposażenie placów zabaw w Cieślinie, Jaksicach, Komaszycach, Radłówku, 
Trzaskach, Czystem i Marcinkowie.

Wykonanie systemu monitoringu w szkołach w Jaksicach, Górze i 
Tupadłach.

Wykonanie boiska do gry w koszykówkę w Gnojnie. 

Wykonanie boiska do gry w siatkówkę w Cieślinie.

Wykonanie nowej instalacji elektrycznej w budynku komunalnym w 
Karczynie-Wsi.

Remont świetlicy w Komaszycach.

Wymiana drzwi wejściowych w budynkach komunalnych w Jaksicach, 
Komaszycach i Latkowie.

Wymiana okien w budynku komunalnym w Słońsku.

Wykonanie siatek ochronnych na sali gimnastycznej w Tupadłach.

Wymiana źródła ciepła w budynku komunalnym w Żalinowie.

Remont budynku komunalnego w Pławinie.

Wykonanie ławek na boisku sportowym w Orłowie.

MAPA

INWESTYCJI

2023



Jesteście Państwo Rodzicami? Zapraszamy do naszych szkół i przedszkola!

Szkoła Podstawowa
im. Polskich Olimpijczyków w Górze

Góra 4, 88-101 Góra,
tel.: 52 352 51 11
e-mail: szkola.gora@gminainowroclaw.eu
Obwód: Dulsk, Dziennice, Góra, Jaronty,
Karczyn Wieś, Łąkocin, Ostrowo Krzyckie,
Łojewo, Pławinek, Sikorowo, Witowy.

Szkoła Podstawowa im. Księdza Kardynała

Stefana Wyszyńskiego w Orłowie

Orłowo 40, 88-110 Orłowo
tel.: 52 351 29 82
e-mail: dyrektor.orlowo@gminainowroclaw.eu
Obwód: Czyste, Gnojno, Kłopot, Latkowo,
Orłowo, Strzemkowo.

Szkoła Podstawowa
im. Władysława Broniewskiego w Jaksicach

ul. Szosa Bydgoska 11, 88-181 Jaksice
tel.: 52 351 16 60
e-mail: szkola.jaksice@gminainowroclaw.eu
Obwód: Borkowo, Jaksice, Jaksiczki, Oporówek,
Pławin, Radłówek, Stefanowo, Turlejewo.

Szkoła Podstawowa
im. Rodu Piastów w Tupadłach

Tupadły 85, 88-101 Tupadły
tel.: 52 353 79 74
e-mail: szkola.tupadly@gminainowroclaw.eu
Obwód: Krusza Duchowna, Tupadły,
Krusza Zamkowa, Piotrkowice, Popowice,
Krusza Podlotowa, Żalinowo.

Szkoła Podstawowa
im. Orła Białego w Turzanach

Turzany 6, 88-110 Turzany
tel.: 52 357 36 48
e-mail: szkola.turzany@gminainowroclaw.eu
Obwód: Balczewo, Balin, Jacewo, Komaszyce,
Marcinkowo, Marulewy, Miechowice,
Olszewice, Słońsko, Trzaski, Turzany.

Szkoła Podstawowa
z Oddziałami Integracyjnymi
im. Mikołaja Kopernika w Sławęcinku

Sławęcinek 12, 88-110 Sławęcinek
tel.: 52 357 24 59
e-mail: szkola.slawecinek@gminainowroclaw.eu
Obwód: Batkowo, Cieślin, Kruśliwiec, Mimowola,
Sławęcin, Sławęcinek, Stójkowo.

Przedszkole Samorządowe Gminy Inowrocław Akademia Przedszkolaka w Jaksicach
ul. Szkolna 2, 88-181 Jaksice
tel.: 52 519 02 19
e-mail: przedszkole@gminainowroclaw.eu

Dla Przedszkola nie ma określonych granic obwodów. Natomiast w związku z działaniem oddziałów przedszkolnych przy 

każdej szkole podstawowej, dzieci przyjmowane są do przedszkola według obwodów ustalonych dla szkół.

Kujawski kocyk
dla niemowlaka

Kujawski kocyk
dla niemowlaka

Zapraszamy rodziców, jak i opiekunów prawnych dzieci urodzonych 
po 1 stycznia 2023 roku, zameldowanych na terenie Gminy 
Inowrocław, po odbiór „Kujawskiego kocyka dla niemowlaka”.

Prosimy o wypełnienie i podpisanie wniosku przez rodzica lub 
opiekuna prawnego. Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi 
Interesantów Urzędu Gminy Inowrocław osobiście lub przesyłając 
pocztą tradycyjną na adres: Urząd Gminy Inowrocław, ul. Królowej 
Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław.

Wniosek o przyznanie „Kujawskiego kocyka dla niemowlaka” można 
złożyć w terminie 2 miesięcy od dnia urodzenia dziecka.

W razie jakichkolwiek pytań prosimy o kontakt pod numerem 
telefonu 52 355 58 68

adres e-mail:  aleksandra.bloch@gminainowroclaw.eu

Kocyki w kujawski wzór, z emblematem: tu mieszkam Gmina Inowro-
cław, zostały uszyte przez Centrum Integracji Społecznej w Łojewie.

Załączniki wraz z regulaminem
do pobrania na stronie
www.gminainowroclaw.eu



Kompleks sportowo-rekreacyjny nad Małym Gopłem Boisko wielofunkcyjne w Kłopocie

Inkubator Przetwórstwa Lokalnego w Łojewie Inkubator Przetwórstwa Lokalnego w Łojewie

Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Orłowie Sala gimnastyczna w Tupadłach

Inwestycje zrealizowane w latach 2019-2023



Inwestycje zrealizowane w latach 2019-2023

Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kruśliwcu Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kruśliwcu

Rozbudowa kanalizacji w Kłopocie Rozbudowa kanalizacji w Miechowicach

Przebudowa drogi w Sikorowie Kompleks sportowy LKS Orłowianka 



Urząd Gminy Inowrocław

ul. Królowej Jadwigi 43

88-100 Inowrocław

tel.:  52 355 58 10,  52 357 02 51

e-mail: sekretariat@gminainowroclaw.eu

Tadeusz Kacprzak Wójt Gminy Inowrocław zaprasza 
zainteresowanych mieszkańców na spotkania w każdą 
środę od 7.30 - 17.00.

Prosimy o rezerwację terminów pod nr tel.:  52  355  58  15.

Każdy, kto zaadoptuje psa z inowrocławskiego 
schroniska dla zwierząt otrzyma wyjątkowy prezent.

Akcja „Karma wraca” polega na comiesięcznym 
zakupie przez Gminę 12 kg suchej karmy dla 
zaadoptowanego psa. Karma przez cały rok, co 
miesiąc będzie do odbioru w inowrocławskim 
schronisku.

Godziny pracy Urzędu:

od poniedziałku do piątku - 7.30 - 15.30

Sołectwo Jaksice
Krystyna Sowińska
tel.: 609 951 954
Jaksice, Borkowo, Jaksiczki, Stefanowo

Sołectwo Kłopot
Jolanta Kubiak
tel.: 603 674 649

Sołectwo Jacewo
Krystyna Wysocka
tel.: 696 526 402

Sołectwo Góra
Agata Jędrzejewska
tel.: 600 633 608
Góra, Dulsk, Pławinek, Witowy

Sołectwo Komaszyce
Augustyn Korona
tel.: 696 435 727
Komaszyce, Dziennice

Sołectwo Gnojno
Barbara Zięba
tel.: 515 812 952
Gnojno, Kruśliwiec, Strzemkowo

Sołectwo Czyste
Jacek Kiersztan
tel.: 606 245 955
Czyste, Oporówek

Sołectwo Cieślin
Barbara Pułaczewska
tel.: 691 513 959
Cieślin, Mimowola, Sójkowo

Sołectwo Batkowo
Damian Gajewski
tel.: 793 910 930
Batkowo, Popowice

Sołectwo Krusza Duchowna,
Krusza Zamkowa
Krzysztof Pater
tel.: 601 988 427

Sołectwo Latkowo
Anna Witkowska
tel.: 662 135 217
Latkowo, Balin

Sołectwo Łojewo
Renata Szczygieł
tel.: 798 687 108
Łojewo, Ostrowo Krzyckie

Sołectwo Łąkocin
Marian Krupnicki
tel.: 600 961 977
Łąkocin, Karczyn-Wieś

Sołectwo Marcinkowo
Beata Fryska-Barnaś
tel.: 792 904 385
Marcinkowo, Balczewo

Sołectwo Miechowice
Urszula Lewandowska
tel.: 606 818 155
Miechowice, Marulewy

Sołectwo Olszewice
Bogumiła Pniewska
tel.: 726 069 626
Olszewice, Turzany

Sołectwo Orłowo
Wioletta Paczkowska
tel.: 603 129 950

Sołectwo Piotrkowice
Przemysław Mendelewski
tel.: 502 427 934

Sołectwo Pławin
Marek Maciaszczyk
tel.: 695 462 127
Pławin, Turlejewo

Sołectwo Radłówek
Alina Kośka
tel.: 516 164 021

Sołectwo Sikorowo
Marek Szustka
tel.: 571 404 703

Sołectwo Sławęcinek
Grzegorz Laskowski
tel.: 604 220 801
Sławęcin, Sławęcinek

Sołectwo Słońsko
Beata Gernat
tel.: 608 100 802

Sołectwo Tupadły
Irena Trybuła
tel.: 502 521 886

Sołectwo Trzaski
Rafał Wyciszkiewicz
tel.: 793 581 444
Trzaski, Jaronty

Sołectwo Żalinowo
Józefa Sibora
tel.: 783 797 002
Żalinowo, Krusza Podlotowa

Kontakty do Sołtysów

ADOPTUJ ZWIERZAKA
Gminna akcja jest taka...

Szczegóły na stronie

www.gminainowroclaw.eu


